
                                                                                                                                   
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 

Про підтримку електронної петиції 

Богданович Надії Вікторівни 

від 27.06.2025 року  

 

На виконання доручення виконуючого обов’язки селищного голови 

щодо необхідності розгляду електронної петиції, відповідно до Положення 

«Про порядок подання електронних петицій та їх розгляд Великодимерською 

селищною радою» № 2939 LXXX-VIII від 06 лютого 2025 затвердженого 

Великодимермерською селищною радою, керуючись ст.26, ст.59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

звернення громадян», Великодимерська селищна рада 
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Підтримати електронну петицію Богданович Надії Вікторівни від 

27.06.2025 року щодо необхідності ремонту підлоги в спортивному залі села 

Рудня, що додається. 

2. Доручити Управлінню будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури Великодимерської селищної ради  

вжити заходів щодо реалізації викладених у петиції пропозицій. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на профільного 

заступника Олександра РУБАНКУ. 
 

 

 
 

 

Тимчасово здійснюючий 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                                  Олександр БОРСУК 
 

 

 

 

 

 

 

селище Велика Димерка 

від 10 липня 2025 року  

№ 3532 LXXXVI-VIII                                                    

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

Додаток  

до рішення селищної ради 

від 10 липня 2025 року 

№ 3532 LXXXVI-VIII 

 

 
Щодо необхідності ремонту підлоги у спортивному залі села Рудня 

Текст  петиції: 

До мене як до старости Руднянського старостинського округу надійшли 

письмові звернення батьків вихованців відділення волейболу комунального 

закладу «Дитячо-юнацької спортивної школи» Великодимерської селищної 

ради Броварського району Київської області та батьки вихованців футболу 

комунального закладу «Дитячо-юнацької спортивної школи» 

Великодимерської селищної ради щодо необхідності ремонту підлоги у 

спортивному залі села Рудня. 

На підставі колективних звернень та використання залу різними віковими 

категоріями на повну потужність особливо в осінньо-весняний період прошу 

відремонтувати підлогу у спортивному залі села Рудня. Приміщення 

знаходиться в комунальній власності Великодимерської селищної ради та на 

балансі комунального закладу «Центр культури, дозвілля та спорту» 

Великодимерської селищної ради. Спортивний зал введений в експлуатацію 

та активно використовується з 1977 року. Капітальний ремонт підлоги не 

проводився. 

Проблематика та необхідність ремонту. На даний час підлога має 

пошкодження: місцями деформована або частково зруйнована. В деяких 

місцях прогнулася або навпаки піднялася, цвяхи випирають з підлоги. 

Небезпека. Аварійний стан підлоги створює ризик травмування дітей під час 

тренування та ускладнює повноцінний тренувальний процес, що впливає на 

загальний рівень безпеки. В наслідок даної ситуації у дітей рветься форма та 

захисне обладнання. 

Відсутність належних умов для проведення тренувань та змагань у 

спортивному залі створює небезпеку для життя і здоров’я вихованців дитячо-

юнацької спортивної школи та інших учасників спортивного процесу. 

Важливість проведення ремонту підлоги. Приведення в належний стан 

спортивного залу дозволить проводити якісні тренування вихованців дитячо-

юнацької спортивної школи та інших учасників дитячих та дорослих вікових 

груп, і запобігати ситуаціям з травмуваннями. Відремонтована спортивна зала 

дасть можливість проводити в ньому змагання вищого рівня. 

Законодавча база. 

1. Конституція України Стаття 143:«Територіальні громади села, селища, 

міста безпосередньо або через утворені ними органи місцевого 

самоврядування управляють майном, що є в комунальній власності» 

2. Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

Стаття 30. Повноваження в галузі житлово-комунального господарства 

До відання виконавчих органів сільських, селищних, міських рад належать: 

а) власні (самоврядні) повноваження:  



1) управління об’єктами житлово-комунального господарства, побутового, 

торговельного обслуговування, транспорту і зв'язку, що перебувають у 

комунальній власності відповідних територіальних громад, забезпечення їх 

належного утримання та ефективної експлуатації, необхідного рівня та якості 

послуг населенню. 

3. Цивільний кодекс України Стаття 319 (права власника): 

Власник зобов’язаний утримувати майно, що йому належить, якщо інше не 

встановлено договором чи законом. Отже, органи місцевого самоврядування 

мають пряму юридичну відповідальність за: 

• утримання у належному стані об’єктів комунальної власності, 

• проведення ремонтів у закладах, які їм підпорядковані. 

Сподіваюся на позитивне вирішення питання щодо необхідності ремонту 

підлоги у спортивному залі села Рудня. 

 


